
Republika e Kosov€s
JRepublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Nc bazd t€ nenit 2l te I.igjit p€r Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 tE
Ligjit per Nrl€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05 .2012, nenit 2l dhe 44 te Ligiit pdr Procedur€n e Pdrgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03lL-
040 d1.20.02"2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komun6s sd Prishtines Nr.110-391 dt. ZS.O2.ZO|O,
Udh€zimit r\dmrristrativ t€ MTMPH-sE Nr.0612017 dt. 23.05.2017 p€r caktimin e procedurave p€r
pdrgatitjen dhe shqyrtimin e l<drkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd6rtimore dhe leje rrenimi per
kategorine e I-rE dhe te II-te td nd€rtimeve, si dhe n€ baz€ tE kdrkesEs 05 nr.350/02-0300472118 dt.
24.12.2018, t€ pronarit Abdullah Zhushi, rr. "Haxhi Zeka", nr. 50, Prishtine, p€r caktimin e kushteve
nd€rtimore pr6r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin kryesor, p6r ndertimin e nd6rtes6s me
destinim p€r afariz€m - auto servis, n€ kuaddr tE Planit Zhvillimor Urban n€ Prishtin€, Drejtoria e
Urbanizmit e Komun6s s€ Prishtin6s, nd procedur€ administrative, me datE 19.03.2019, merr ket€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMoRE

I. I Caktohen kushtet ndErtimore pronarit, Abdullah Zhushi nga Prishtina, sipas k€rkes€s 05 nr. 350/02-
0300472118 dt.24.12.2018, per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor p€r ndertimin e
nd€rtes€s me destinim p€r afariz€m - auto servis, nd kuad6r t€ Planit Zhvillimor Urban n6 Prishtine,
konkretisht n€ kuad€r t€ parcel€r; kadastrale w. 1423-44 ZK Prishtin€.
II. Lokaciorni i parcelave kadastrale tE lartcekura, p€r tE cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas
dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, p€rfshihet n€ kuad€r td Planit Zhvillimor Urban, i miratuar me
Vendimin e KK t€ Prishtin€s rr. 0l-035-181427, mE 24.09.2013, dhe kjo zon€ dshtE e planifikuar me
destinim eko:nomik - "nd6rtim".
III. Gjendja ekzistuese e lokaoionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve td planifikimit hapdsinor, €sht€:

o Numri, sipErfaqet, pronar€t dhe klasa e kualitetit tE parcelave kadastrale, jan€:
- nr. 1423-44, me S=2470m2, me pronar Abdullah Zhushi nga Prishtina..... "Ar€ e klasit 3";

o E drejta. pron€sore-juridike dsht€ private, n€ baz€ t€ kopjeve t€ planit dhe certifikatds s€ nj€sisl n.
kadastrale;

o Bazuar rr€ certifikat€n e njErsis€ kadastrale, parcela kadastrale w.1484-2 Eshte "Ar€ e klasit 3";
o N€ kuad6r t€ parcelEs kadasrtrale w.1423-44 ZK Prishtin€, nuk ka nd€rtesd t€ ndertuar;
. Eshte tok€ urbane, me infrastruktur€: mrg€, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni Jka pjefiEsi nga drejtimi per€ndim-lindje, me disnivel -3.0m';
o Qasja ekzistuese e parcelavrl kadastrale EshtE rrug€s ekzistuese;
o NE kuad€r t€ perimetrit pre.i 50m' t€ parcelave kadastrale, pdrfshihen ndertesa afariste - auto servise,

ekonomiike etj.;
IV. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor, per rregullimin e

hap€sir0s dhr: realizimin-nd€rtirnin e nd6rtes€s s€ p€rkohshme me destinim p€r afarizdnl n€ kuad€r t€
Planit Zhvillimor Urban n€ Prishtin€,baanar nd parametrat urban t6 planit, jan€:

o Organiziimi me qasje nd kompleks, pozicionimi, gabariti dhe etaztriteti i nd€fteses sE p€rkohshme, nd
raport me vij€n rregullueser dhe at€ ndErtimore, distanca e nd€rtes€s nga kufiri i parcelEs, mrg€t e
planifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap€sires, tE jen€ n6 ter€si sipas
prezantimit grafik td p€rshkruar n€ Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane", bashkangjitur ketij
vendimi p€r caktimin e kushteve nd€rtimore;
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o Me k€to kushte nd€rtimore, n€ kuad€r t€ parcelEs ndErtimore (sip€rfaqeja brenda vij€s rregulluese),
planifikohet t€ realizohet/nd€rtesa e p€rkohshme me destinim p€r afauiz€m, me sip€rfaqe nd€rtimore,
shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ 'vijim:

S=701.40m2 1701.40m2, mbi tok€ + 0.0m2, n€n tokd/
Etazhitet: P+I,

Sip€rfaqj a e p€rgjithshme nd€rtimore: S=70 1 .40m2.

o Destinimi i shfryt€zimit te ndertesds, sipas planit rregullues, t€ jet€ p€r "afarizEm" (aurlo servis) , si
dhe me hapEsira pErcjelldse, si: kthina teknike, depo, hapEsira tii parkingjeve, etj.(sipas projekt
propozimit t€ prezantuar);

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Zhvillimor Urban, bazohet n€ nenin 18, te Ligiii p€r Nddrtim
dt. 31.05.2012, kun € diameter prej 50n', ekzistojn6 nd€rtesa afariste rne etazhitet P+l;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal t€ parcel€s nd€rtimore- brenda vij6s rregulluese ('ISHP), sipas
Planit Zhvillimor Urban, pEr vendosjen e nd€rtes€s n€ baz€-gabaritit n€ p€rdhese, Cshte max.40o%, dhe
kjo sip6rfaqe p€r k€t€ pjes€ t€ parcel€s (brenda vij€s rregulluese), duh,et t€jet€:

Parcela nd€rtimore
S = 877.00 x 0.4=350.80 tr; llejuar sipas PZHU-sE/
S= 350.70m2; /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parcel€s nd6rtimore p€r sipErFaqet glelb€ruese (ltSHGJ) 0sht0
min 40Yo, sipas Vendimit t€ Kryetarit pik€s 2, paragrafi II, t€ Vendimit te Kryetarit t€ KomunEs s€
Prishtinds 01-031-185481 dt. 14.08.2015, me gjelbErim te larE dhe t€ ultc, si dhe hapdsira tE
organizuara per sport dhe rekreacion, dhe kjo sipErfaqe p€r k€t€ kompleks, duhet tE jet€:

Parcela nd€rtimore - Blloku " "
S = 877.00 x 0.4:350.80m2; llejuar sipas Vendimit 01 nrr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te

Kryetarit t€ Komun€s sE Prishtin€s/
o Bazsar nE kriteret e Planit Zhvillimor Urban, distanca minimale nga kufiri i parcel€s kadastrale -

parcel€s nd€rtimore, €sht€ 0.5H. Me marrEveshje t€ fqinj€ve, kjo distanc€ mundet me qenE deri n€
kufi te parcel€s, ku pronari p€r pozicionimin e nddrtes€s nE distanc6 prej lm', nga parcela fqinje nr.
1424-5 ZK Prishtin9, ka prezantuar p€lqimin nga pronari Fahri Zhushi, me an0 t€ cil€s lejon q€
pronari i parcelds 1423-44 ZK Prishtin€, t€ afrohet deri n€ kufi tE parcelEs (m€gie), ti! vertetuar te
noteri Isak H. Ademi, me LRP. Nr.23864/18 dt. 04.12.2018.

o Bazuar n€ nenin III. t€ Vendimit te Kryetarit tE Komun€s s€ Prishtin€s dt.14.08.2016 dher protokolluar
me numrin 0l nr. 031-185481, p€r shkaqe tE kursimit dhe efigienciSs s€ energjisE, sip,0rfaqia qE zE
shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes s€ p€rgjithshme nd6rtimore e as

n€ kalkulimin p€r taks€ t€ lejes nddrtimore;
o Ngritja e nivelit G perdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i tenenit, te jete max.0.3m';
o Qasja n€ kompleks t€ jetE nga nuga n€ e planifikuar pdrmes parcel€s fqinje 1423-43 ZK Prishtine, n€

em€r td Valon Zhushi, sipas pdlqimit t€ dh€n€ te noteri Isak. H. r\demi me LRP.Nr,,2605119 dt.
14.02.2019, dhe p€lqimit td dhEn€ nga Martin Cakolli, n0 cilEsin€ e p,ronarit t€ parcel€s l<adastrale nr.
1422-0 ZK Prishtin€;

o Parkimi i jashttim mund te planifikohet brenda vijEs rregulluese duke :mos e tejkaluar kuslrtin prej 40%o

p€r gjelb€rim;
o Kompleksi t€ organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, mrg€t, shtigiet, trotuaret etj.;
o NC kuad€r t€ kompleksit t€ parashihet hap€sira pEr vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/du(a e jashtme (fasada) e ndErtesave dhe materializirni i tyre, t€ jet€ me materiale

bashk€kohore dhe me masa t€ efigienc€s s€ energjisd, dhe ti p€rshtatet destinimit tC ndertesave t6
planifikuara;

o Zgjidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe td ekzekutohet ashtu q€ t0 jetii n€ harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet t0 derdhet brenda parcel€s nd€rtirnore.

V. Dokumentacioni nd€rtimor pdr Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me p€rgatitje t€ lart€
profesionale dhe kualifikim p€rkat€s, dhe aplikimi td bdhet nE Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe
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Zhvillimit t€ Qendrueshdm, njtikohesisht me aplikimin per leje ndertimore. Dokunnentacioni i pergatitur
duhet t€ p€rmbaj€:

o Raportii p€r Leje Mjedisore Komunale, n€
elektro.nike;

tre (3)kopje nC forme t€ shkruar dhe nj0 (l) ne form€

o Certifihat€n p€r regjistrimin e biznesit;
o Certifiliat€n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit.

VI. Kygja ni5 infrastruktur6 - pEr marrjen e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do td
b€het nga kjrc drejtori. P€r aplitrim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim t€ vendeve pgr
kygje n0 rrjetet p€rkat€se, i dor€:zuar vegant€ n€ CD, me pErmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i altlikuesit dhe numri i identi/ikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin - adresa e saldd e hapdsirds nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe certifittat€n e njdsisd kadastrale;
o Planin e situacionit (disp,ozita urbanistike pjesd p€rbdr€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto t€ lokacionit me hap€sirdn nddrtuese;
o PErshh"imin teknik t€ ob.ieWit (destinimi dhe lcapaciteti i nevojshdm p€r energji eleHrike dhe

uj€sjelles).
Kygja n€ inlfrastruktur€ p€r ngrohje qendrore te b€het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe p€lqimit p€r kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe pTK-ja. -

VII. Dokurnentacioni nd6rtirnor / projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me p€rgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikirne pErkat€se p€r secil€n fazE tE projektit, duke u baztar n€ kushtet
nd€rtimore t€, caktuara n€ pikEn IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhezimit Administrativ i MMpH-
s€ Nr.06/2017 pEr pdrcaktimin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte
nd€rtimore, leje ndErtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorin€ e I-r€ dhe II-tE tE nd€rtimeve", "[Jdhezimit
Administratirr i MMPH-s€ Nr.08/2017 plr normat teknike tE planifikimit hap€sinore", "Rregullores mbi
normat mininnale teknike p€r ndiirtesat e banimit ne bashk€pronesi ", te MMPH w. 0312016 dt. 04.1 l.2016,
bazuar n€ Ult m.33/2007 p€r krushtet teknike t€ objekteve ndertimore p€r qasjen e personave me aftesi t€
kufizuara, normave teknike p€r siguri nga zjarri si dhe nonnave dhe standardeve tjera p€r projektim t€
kesaj kategorie t€ nd€rtesave, dh,e tE pErmbaj€:

o Lolracictnin e parcel€s ndertimore nd kuadEr t€ zon€s;
o Situaci<tnin - planin e lokacionit, td gierd n€ diametdr prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

nd€rtes,et e planifikuara, nE pdrpjes€ I : 200, I : 500 apo I : I 000;
o Situacionin - planin e loliracionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td shEnuara, horizontale dhe

vertikal e-kuota t € lart dsi s d,:

o Situacionin - "zgiidhja urbane" nC pdrpjesd l:200 ose I :500, me pozicionim t€ nd\rtesave nd sistemin
koordinativ KosovafuEF?l, duke perfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ni pdrdhese, me lanta
relative dhe absolute:

o Incizim,in gjeodezik td pa,rcel€s ndertimore me rrethinii, si dhe me pozicionim t€ nddrtesave ta
projektuara dhe infrastruh'ur€s rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjes€ 1:50, p€r nd€rtesat e projelduara, duke
perfshi edhe lantat vertika,le t€ lryrjeve n€ p€rdhese dhe etazheve tjera me kuotu ta sh€nuara, relative
dhe absolutb

o Pdrshlq'imin telcnik me paramasi! dhe parallogari td pundve ndertimore dhe ndertimore - zejtare;
o Detaiet e nevoishme nE p€rpjesd l:5,1: l0 apo 1:20 dhe speciJikimin e zdrukh€taris€ me pdrshlvimin

e materialit t€ dyerve dhe alritareve, n€ p€rpjesd I :50;
o Projektin e organizirnit t€ ,bompleksit , me rruge, shtigie, mobiliarin urban, etj;
o Proiehin e struhurds se ndertimit - llogarin€ statike, me pdrshlvim teknik, pozicionim dhe detaje t€

nevojsh,me;
o Proiektin e instalimeve ele,Wro - energjetike, me p€rcadimin e vendit per lqtgje nd rrjetin energjetik

t E qyt eti' t dhe p ozic ionimin,e trafost aci onit ;
o ProieHin e instalimeve td ujasjelldsit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit per lqgje ne rrjetin e

qytetit;
o ProieWin e instalimeve tti makinerisii, me p€rcahimin e vendit pdr lEgje ne rujetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ nd vendnd€rtim", bazuar n€ Vendirnin 01 nr. 035-

174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komunds s€ Prishtin€s;
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o Elaboratin e fizik€s ndertimore dhe ate td mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik n€ baz€ t€ analizave n€ terrenit;

VIII. Dokumentacioni nd6rtimor - Elaborati p6r Masat e mbrojtdse rnga ziarri hartuar nga ekipi me
p€rgatitje t€ lart€ profesionale dhe kualifikim perkat€s. Me aplikacionin p€r leje nddrtimore td dor€zohet
dokumentacioni i nevojsh€m, nd dosje tE vegantE, i cili pdrmes aktit p6rrcjell€s, do t€ procerlohet nga kjo
drejtori n€ kompetenc€ t€ Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjesr dhe Shp€timit te Komun€s s€

Prishtin€s, p6r sigurimin e "Deklaratd" p€r Masat e mbrojtjes ngazjarri.
Dokumentacioni i pErgatitur duhet t€ p€rrnbaj€:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar';
o D€shmind mbi pron€sin€ pdr parcel1n kadastrale/certifikatdn e nj€si,s€ kadastrale dhe kcpjen e planit

&opje);
o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjer€ nd diamet€r prej 50m', me nderrcsa ekzistuese tlhe nd€rtesat

e planifikuara, na pdrpjesi 1:200, 1:500 apo l: 1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" n€ pdrpjesd I :200 ose I :500, me pozicionim td nddrtesave n€ sistemin

koordinativ KosovaREF?l, duke perfshi edhe lantat vertikale ft hyrjeve n€ pdrdhese, me lanta
relative dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, ti caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikat€n e regjistrimit td biznesit td investitorit dhe rc hartuesit te planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni nd€rtimor- Elaborati p€r Leje Mjedisore Komunalei hartuar nga ekipi rme p€rgatitje t0
lartE profesionale dhe kualifikim p€rkates, dhe aplikimi te behet n€ Drejtorin€ e Planifikimirt Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m, nj6kohdsisht me aplikimin p€r leje nd€rtimore
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet ft p1rmbajd:

o Raporti pdr Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje nd form| td shlcruar dhe nj€ (1) ne form€
elehronike;

o Certifikatdn p1r regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e nj1sisd kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontrat€n p€r shfryt€zimin e parcelEs, n€se parcela nuk €shtd pron€ e aplikuesit.

IX. Ndarja e parcelEs - pasi qd parcela kadastrale 1423-44 ZK Prishtinti, shtrihet pjes6risht nE profilin e

rrug€s s€ planifikuar -"Unaza e jashtme", at€her€, ndarja e parcel€s do t€ b€het ku nga sip€^rfaqja totale
prej 2470m2, pjesa prej 877m2 shtrihet brenda vij€s rregulluese, dhe pjesa tjetdr prej 1593nn2 shtrihet n€
mrg€ t€ planifikuar, andaj, ndarja e parcel€s do t€ b€het sipas manualit gjeodezik t€ punuar nga gjeodeti i
licencuar Ibrahim Junuzi, me num€r t€ licencEs 105, dhe dat€ t€ skadimit 01.10.2020;
X. Pagesa e kompensimit pEr nd€rrimin e destinimit tE tok€s bujq6sore - meqen€se parcr:la kadastrale
e trajtuar brenda vij€s rregulluese €sht6 nr.1423-44 ZK Prishtine, eshte me sip€rfaqe prej 8?'7m2,nEbazl
t€ certifikatEs s€ njesisd kadastrale, €sht€ e evidentuar me lloj t€ shfryt€zimit t€ parcel€s-tok€ bujq€sore, me
klas€ t€ kualitetit "Ar€ e klasit 3", k€rkohet qE paraprakisht t€ b€het pagesa e kompensimit p€ir nd€nimin e
destinimit t€ tok€s bujqdsore n€ tok€ nd€rtimore, konform€ nenit 11, l3i & 14 te Ligiit m,, 02/L-26 p5r
Tok€n Bujq€sore dhe nenit 8,9 & 14 tE Udh€zimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, lpelJqdenimin
e destinimit t€ tok€s bujq€sore, qE e rregullojn€ k€t€ fush€.

Siptlrfaqia e tok€s bujq6sore, td cil€s do ti nd€nohet destinin:ri, do td p6rcaktohet bazuar nE

sip€rfaqen q€ do te ndertohet, gjegj6sisht parcelds nd€rtimore pErcaktuar sipas Plani i situacionit
"zgSidhja urbane", dhe e nj€jta do t€ p€rfshij€ sip€rfaqen e parcelEs ndErtimore S=877m2.

Kjo sipdrfaqe do t€ regjistrohet si toke nddrtimore, nd regjistrin ka.dastral, pas realizirnit t€ pages€s
s€ kompensimit per nddrrimin e destinimit td tokds bujq€sore,

Ky kompensim - pagesE do td realizohet n€ DrejtorinE e Kadastr:it te KomunEs sE lPrishtinds, n€
fazEn e zhvillimit t0 procedurEs administrative pEr marrjen e lejes ndErtimore.

Pjesa e parcelds s€ mbetur prej 2470m2, pasi qe shtrihet nE mrg€ t€ planifikuar me Planin
Zhvillimor Komuna t€ Komun€s s€ Prishtin€s, bazuar n€ Nenin 11, pika 11.2. G Ligjit per Tok€n
Bujq€sore Ligii Nr. 02lL-26, thuhet, citoj "Nderrirni i destinimit td tokdst bujq€sore mund tii bdhet vet€m
nd paitim me planin e ruegullimit hap€sinor dhe dispozitat tjera tE pdrcaktuara me Ligj", andilj, kjo pjes€ e
parcel€s n€ sip€rfaqe prej 2470m2, para aplikimit per leje nd€rtimi, duhet ti nd€rrohet?estinimi ngu ui "A.e
e Klasit 3", n€ atd "rrug€" private.
XI. Marr€veshja p6r infrastruktur€ - bazuar nd nenin 23 GLi1g,itNr.04,1l-l l0 per Nd€rtim dhe n€ nenin
10 dhe ll td "Rregullore mbi Taksdn administrative p€r dh€nien e lejes s€ nd€rtimit dhe Tariftn p€r
rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434/0l4}rO!l:l:1r0r.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
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Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s sC Prishtines, t€ vleresoje nje ngarkesd pdr te
rimbursuar koston p€r krijimirr, pErmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturEs, dhe t6 arrij€
marr€veshje p€r infrastrukturd me pronariMnvestitorin. Me aplikacionin pdr leje nd€rtimore te dor€zohet
dokumentacioni i nevojsh€m, nL€ dosje t€ vegant€, i cili p0rmes aktit percjelles, do tE procedohet, nga kjo
drejtori, n€ lkompetencd t€ Drejtoris€ s0 Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave td Komun€s
s€ Prishtin€sr, p0r arritjen e k€sai man€veshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te permbaj€:

o D€shmin6 mbi pron€sinE p€r parcel€n kadastrale/certifikatEn e nj€sisE kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Vendirni p€r caktimin e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga kjo
drejtori;

o Certifikatdn e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanisE investuese;
o Kontrat€n pEr bashk€inverstim (n€se 6shtE prezantuar n€ k€rkesEn p€r leje ndertimore);
o Autorizimin p€r p€rfaq€sim (n€se €sht€ prezantuar n€ k€rkesdn e lejes ndertimore);
o Kopjen e leternjoftimit tE k€rkuesit/ve (bashkEpronarEve te parceles-ave dhe investitorit);

XII. Pagesa e taks6s administrative pEr dh€nien e lejes sd nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja e
densitetit tE infrastrukturds, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative pdr dhenien e
lejes s€ nddrtimit dhe Tarifen pdr rregullimin e infrastrukturEs" 01 Nr.434l0 | - 0094474/17 dt.24.O4.ZOl7
dhe bazuar n€ dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjesE pErbdrese e kdrkeses pdr leje
nd€rtimore. Pagesa e taks€s clhe tarifts, sipas k€tij parugrafr, do tE realizohet sipas afatit kohor le
p€rcaktuar nE paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA t€ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sE
konfirmimit pEr pagesd.
Pagesa e talisds administrative do t€ llogaritet edhe p€r rr6nimin e nd€rtimeve ekzistuese, nd kuader t€
parcelave kadastrale, bazux n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor tE atyre
nd€rtimeve, sipas pikEs 5.9 td nenit 5 t€ rregullores sE lartcekur dhe vendimit p€r lejimin e rrenimit.
X[I. Vlefshm6ria e vendimit p0r caktimin e kushteve nd€rtimore do td jet€ nje (l) vit, me mund€si t6
vazhdimit p€r nj€ (l) vit tjet,0r, nd rastet kur nuk ka nd€mrar giendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit.hapEsinor, dhe me erplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmdris6.

Arsyetim

Pronari Abdullah Zhushi nga Prishtina, me kErkesEn 05 nr. 350/02-0300472/18 dt.24.12.2018, ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizxnit e Komun€s sE Prishtin6s, caktimin e kushteve nd€rtimore p€r hartimin
e dokumentarcionit nd€rtimor/projektin kryesor, pdr nd€rtimin e ndErtes€s me destinim p6r afarizem (auto
servis), n€ lckacionin e p€rshkruar nC paragrafin I. tE dispozitivit te vendimit per caktimin e kushteve
nd€rtimore.
Me k€rkes€, pronar€t dhe investitori kan€ prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:

o Ddshmin€ mbi pron€sin€ piir parceldn kadastrale nr. 1423-44 ZK Prishtin€;
o Informat€n nga Plani Zhvillimor Uran 04 nr. 350101-0271859/18 dt. 14.11.2018, t€ leshuar nga

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ QEndruesh€m;. Projektin konceptual-projelcti ideor dhe Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e nd€rtes€s me destinim
p€r afariz€m, tg hartuar nga "Tulla Studio" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikate tE regjistrimit t6
biznesit w.70758849;

o Pdlqimln e dhEn€ nga Vallon Zhushi n€ cil€sin6 e pronarit tE parcelds kadastrale w. 1423-43 ZK
Prishtin,E, tE vdrtetuar te noteri Isak. H. Ademi me LRP.Nr. 2605119 dt. l4.OZ.ZOl9;

o P€lqimirn e dhEn€ nga Martin Cakolli, nE cil€sinE e pronarit tE parcelds kadastrale nr. l4Z2-O ZK
Prishtin,Ss;

o lncizimin gjeodezik, punuar nga kompania gjeodeti i licencuar Ibrahim Jonuzi, me num€r t€ licenc€s
105, dhe dat6 td skadimit 0:1.t0.2020;

o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore tE pronarit;
o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-letErnjoftimit t0 pronarit;
o Fotot e lokacionit.

Drejto,ria e Urbaniznit, p,45 shqyrtimit t€ k€rkes€s suaj, konsultimit t€ dokumenteve t6 planifikimit
pdr zon€n n€ fial€ dhe legjislacionit nE fuqi, me shkresdn zyrtare "Informim - plot€sim dokumentacioni"
05-350/02-03100472118 dt.13.02.2019, ka k€rkuar plot€simin e l6nd€s me dokumentacionin si ne vijim:
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- Ne baz€ ft projelait konceptual rc prezantuar, gasja nd parce,l€ €shtd parapard nga parcela
kadastrale nr. 3010 ZK Prishtin€, e cila parcele n€ bazd ft ope,ratit kadastral eshft me pronar
"Iber Lepenci", andaj, ft prezantohet p1lqimi pdr gasje nga pronari i parcelds.

Pronari Abdullah Zhushi nga Prishtina, me k€rkes€n "plot€sim drckumentacioni" 05 nr. 350102-
30047211811 dt.25.02.2019, i eshte drejtuar kdsaj drejtorie p€r plotdsimin e l€ndds sipas pikEs s€ lartcekur,
me 9 'rast €shtd prezantuar p€lqimi pdr gasje Valo Zhushi, n€ cildsin€ e prronarit t€ parcelEs ladastrale nr.
1423-43 ZK Prishtin€, td v€rtetuar te noteri Isak. H. Ademi me LRP.Nr.2605119 dt. 14.02.2019, si dhe
pdlqimin p€r gasje nga Martin Cakolli, n€ cil€sin€ e pronarit t€ parcelds kadlastrale nr. 1422-0 21K Prishtin€.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s s€ Prishtin€s, pas shqyrtimit tE k€rkes€s 05 nr. 350102-
0300049/18 dt. 24.12.2018, dokumentacionit t€ prezantuar me prova t€i bashkangjitura, konsultimit tC

dokumenteve tE planifikimit p6r hapdsir€n ku gjendet lokacioni (Plani Zlhvillimor Urban), rregullativ6n
ligjore n€ fuqi nga l6mi i planifikimit, nd€rtimit dhe i procedur€s s€ pergiithshme admirristrative, ka
konstatuar se projekti konceptual i prezentuar / dokumentacioni i dordzuar, eshte ne harmo:ni me UA t€
MMPH-sE Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 / kriteret e Planit Rregullues n€ fuqi,, andaj, baztar n€ n,enin 13, pika
1.2 tE UA Nr. 0612017 dt. 23.05.2017, te MMPH-s€, ka vendosur njoftimin me datd 10.01.2019 -
25.01.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka q6ndruar pes€ (5) dite n€ lokacionin n€ fial€
dhe meq6 nd€rkoh€ kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje v6rejtje apo sugjerim, €shte vazhduar me
procedur€n p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
Nga sa u cek mE larte, u vendos si n€ dispozitiv td vendimit per caktimin e lkushteve nd€rtimorr:.
Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane" si dhe manuali i ndarjes sd parcelds i punuar nga gjeodeti i
licencuar.
Udh€zim juridik Pala e pakEnaqur me k€td vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kdsaj dre.itorie brenda
afatit prej 30 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te kCtij vendimi. Bazuar nE vlerdsimin
nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te organi epror - MMPH-ja.
I d€rgohet: KErkuesit/ve, Drejtoris0 sC Planifikimit Strategjik dhe Zhvillirnit te Qendruesh6nq nE dosje t€
l€nd€s, kdsaj drejtorie dhe Qendr€s p€r shdrbim me qytetar€.

DREJTORIA E URBAI\IIZMIT E KOMUNES ST PIUSHTINTS,
05 NR 350/02-0300472fi8 DT. 19.03.2019
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